




8. har på TSG's vegne an
modet om optagelse af følgende punkt:

"Drøftelse af den beskæftigelsesmæssige 
situation i Skibby, herunder arbejdsløs
hedens størrelse og omfang, samt en rede
gørelse for hvilke tiltag kommunen har 
taget for at nedbringe arbejdsløsheden/ 
øge beskæftigelsen på nuværende tidspunkt 
TSG ønsker ligeledes en diskussion af 
hvilke projekter/forslag der i de kommen
de år kan komme på tale for at nedbringe 
arbejdsløsheden/øge beskæftigelsen."
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9. Vedr. disciplinærundersøgelsen mod i

Advokat Erik Christoffersen fremsender
faktura på salær for yderligere bistand 
i forbindelse med gennemgang af forhørs
lederens rapport, drøftelse heraf med
borgmesteren og Kommunernes Landsforening
samt deltagelse i lukket byrådsmøde om
sagens udfald ............ kr. 25.000
+ moms 22% kr. 5.500
Ialt kr. 30.500
Der søges en tillægsbevilling på konto 
605-00-091-04 på kr. 30.500. Beløbet fi
nansieres over kassebeholdningen, konto 
801-00-004-09.





13. Møde afholdt med KTAS vedrørende nyt
telefonsystem på kommunekontoret, bl. a. 
flere lokalnumre.
Indførelse af MINIMAT 64 ved leasingkon
trakt udgør en kvartårlig afgift på kr. 
12.600, hvortil kommer forskellige beta
linger for ledninger m.v.
Det nye system betyder en langt større 
flexibilitet.

14. Økonomiudvalget drøftede på sit møde den 
4. maj 1982 ydelse af hel eller fri te
lefon. Udvalget vedtog at fremsende til 
forvaltningerne med anmodning om udar
bejdelse af en oversigt.
På baggrund af disse udarbejdede over
sigter skal økonomiudvalget tage stil
ling til fortsat ydelse af etablerede 
ordninger.

a) Hvilke udvalg kan bevilge hel eller 
delvis fri telefon.

b) Retningslinier efter hvilke der kan 
bevilges hel eller delvis fri telefon.

c) Retningslinier for betaling vedr. op
rettelse af telefon.

d) Særskilt drøftelse om ydelse af til
skud til telefonabonnementsafgiften 
for de vejmænd, der er omfattet af 
rådighedsvagtordningen i forbindelse 
med vintervedligeholdelse.
Teknisk udvalg indstiller, at kommuner 
afholder 1 kvartals abonnement. ;
(Udsat fra sidste møde)
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14. fortsat
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For visse personalegrupper er det over
en s korns tbe stemt, at der skal ydes hel el
ler delvis fri telefon, og disse perso
nalegrupper vil være udenfor de af øko
nomiudvalget fastlagte retningslinier.

15.
fremsender anmodning om gen

optagelse af tidligere forhandlinger 
vedr. overtagelse af ejendommen,

Ejendomsudvalget indstiller, at ejendom- 
men sælges for kr. kontant + om
kostninger .

6 ^  séuéCfÅ'CCu*

16. Teknisk forvaltning har haft licitation 
på tilbygningen til SIK1 s klubhus. 
Ejendomsudvalget indstiller, at man anta
ger de lavestbydende entreprenører. Der
søges om frigivelse af kr. ______  på
konto 031-02-525-02. Endvidere søges en 
tillægsbevilling på kr, r som fi
nansieres over kassebeholdningen konto
801-00-004-09.
Kulturelt udvalg fremsender med anbefa
ling .



Dag og år: Blad nr.

17.

18.

19.

Ejendomsudvalget har drøftet de udvendi
ge anlæg ved Ferslev skole og fremsender 
det udarbejdede forslag til godkendelse. 
Samtidig indstilles, at der ydes en til
lægsbevilling til konto 301-04 (havean
læg) på kr. 75.000. Beløbet finansieres 
over kassebeholdningen konto 801-00-004- 
09.

Teknisk forvaltning har i henhold til 
ejendomsudvalgets beslutning den 25/5 d.å 
ændret forslag til retningslinier i for
bindelse med fornyelse af forpagtnings
kontrakter .
Ejendomsudvalget fremsender det udarbej
dede forslag til økonomiudvalget med an
befaling.

Mandag den 5. 
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Ej endomsudvalget har påny drøftet spørgs
målet om trykning af forslag til kommune
planer og indstiller, at man antager det 
billigste tilbud fra Skibby Bogtrykkeri 
med flerfarvet kort til en pris af kr.

20. Ejeren af matr. nr. 1 d,
ansøger om tilla-

2delse til at opføre en bygning på 400 m 
til opbevaring af tækkerør. 2Ejendommen har et grundareal på 5.629 m
I 1979 fik ejeren tilladelse til at er-2hverve et areal på 4.875 m til dyrkning 
af tækkerør på betingelse af, at arealet 
skal afhændes til sammenlægning med en

fortsættes ...



20. fortsat
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21 .

anden landbrugsejendom ved ophør af 
dyrkning af tækkerør eller ved ejer
skifte .
Da ejendommen ikke er en landbrugsejen- 
dom, kræver tilladelse til det ansøgte, 
en zonetilladelse meddelt af Hovedstads- 
rådet, jfr. bestemmelserne i by- og 
landzoneloven.
Ejendomsudvalget indstiller, at ansøg
ningen sendes til Hovedstadsrådet med 
anbefaling på betingelse af, at der 
tinglyses en nedrivningsdeklaration.
De eksisterende udhusbygninger skal 
lovliggøres eller nedrives.

Ejeren af matr. nr. 6 k,
ansøger om til

ladelse til at opføre en tilbygning på 2ca. 20 m til det eksisterende helårs
hus .
Da tilbygningen, i lighed med det eksi
sterende hus, forsynes med stråtag, skal 
der meddeles dispensation fra bestem
melserne i BR-77, kap. 6.3, stk. 6 om en 
mindste afstand til nabos skel og vej
midte på mindst 10 m.
Da ejendommen er beliggende indenfor 
strandbyggelinien, skal ansøgningen sen
des til Naturfredningsnævnet. 
Ejendomsudvalget indstiller, at sagen 
sendes til Naturfredningsnævnet med an
befaling .
Der meddeles dispensation for afstand 
til naboskel.



22. Ejeren af matr. nr. 8a,
ansøger om

tilladelse til fornyelse af stuehusets 
facade mod gården. Facaden er i dag 
hvid med bindingsværk og erstattes med 
gul mur. Vinduer og døre udskiftes, men 
holdes stort set i den gamle stil.
Da bygningen i lokalplanen for Østby by 
er udlagt som bevaringsværdig bygning, 
skal Byrådet i henhold til lokalplanens 
§ 8 meddele tilladelse til det ansøgte. 
Østby bylaug har i skrivelse af 12/6 82 
meddelt, at man ikke har indvendinger 
mod fornyelse af facaden som ansøgt.
Ejendomsudvalget indstiller, at der med
deles dispensation som ansøgt.

23. Skibby Boligforening, afdel. 3 fremsen
der vedtægter for Skibby Boligforening 
med anmodning om kommunens godkendelse. 
Ejendomsudvalget indstiller vedtægterne 
til godkendelse.

24. Ejendomsudvalget har været forelagt be
folkningsprognose i henhold til den af 
Byrådet godkendte tidsfølgeplan og frem
sender til Byrådet med anbefaling.

Dag og år:

Mandag den 5. juli
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25. Udvalget til udarbejdelse af læseplan 
til faget historie har udarbejdet for
slag.
Ferslev skoles lærerråd og skolenævn 
samt Marbækskolens lærerråd og skolenævn 
anbefaler forslaget.
Skuldelev skolenævn anbefaler forslaget, 
men foreslår, at der i 2. afsnit på før
ste side: Undervisningens indhold efter 
1. stk. tilføjes: Efter "hvad de tænkte, 
hvad og hvordan de producerede".. Gen
nem en indgåede indleven i tidligere 
samfunds almindelige menneskers livsvil
kår, bør der drages paralleller til ele
vernes egne livsvilkår, således at stof
fet gøres mere nærværende, og vor almin
delige fremmedgørelse søges modvirket. 
Skolekommissionen fremsender forslaget 
til læseplanen med anbefaling.
Kulturelt udvalg fremsender med anbefa
ling.

1982

kl. 9.00

i udvalgsværelset.
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26. Der er udarbejdet forslag til undervis
ningsplan for Ferslev skole og udtalel
ser er indkommet fra Ferslev skoles læ
rerråd og skolenævn:
Lærerrådet har følgende bemærkning:
Vedr. specialundervisning henviser vi 
til skolepsykolog for
slag, som foreslår 12 timer læsehold, 5 
timer specialundervisning i klassen og 3 
timer observationsundervisning i klas
sen .
Med hensyn til håndarbejde og sløjd fo
reslår vi en deling efter 20 elever, i- 
det vi henviser til skolens særlige for
hold .

fortsættes ...



26. fortsat

Vi har intet håndarbejdslokale og kun 
få symaskiner. Da vi kun på få argange 
vil få mere end 20 elever i klassen, 
finder vi det mere hensigtsmæssigt at 
dele de pågældende klasser efter 20 ele
ver, end at skulle anskaffe mange flere 
symaskiner og andet materiel, som er u- 
nødvendigt, når klassekvotienten er lil
le .
Vedr. bibliotek: 3 åbningstimer og 3 
cirkulærebundne timer.
Den øvrige plan anbefales."
Skolenævnet i Ferslev anbefaler lærerrå
dets udtalelse.
Ledende skoleinspektør fremsender sagen 
med følgende bemærkning:
"Forslaget om deling efter 20 elever 
findes yderst rimeligt. Bemærkningerne 
om specialundervisning og bibliotek er i 
overensstemmelse med allerede trufne be
slutninger . "
Skolekommissionen og kulturelt udvalg 
fremsender med anbefaling.

27. Lærerrådet ved Marbækskolen fremsender 
ansøgning om aflønning af gårdvagter, i- 
det lærerne anser det for en fordel, at 
tilsynet bliver foretaget af få og be
stemte lærere, hvorved også en pædago
gisk linie bedre kan anlægges.
Ledende skoleinspektør fremsender med 
anbefaling.
Skolekommissionen: Fo for
slag om, at skolekommissionen anbefaler 
en ordning med aflønnet gårdvagter ved 
samtlige skoler stemte 

6 for 
5 imod.

fortsættes .,,



Kulturelt udvalg: Agnete Jeppesen og Li
se Lotte Due kan ikke anbefale afløn
ning .
Erik Hansen anbefaler aflønning (efter 
cirkulæret) ud fra et pædagogisk syns
punkt, men overlader det økonomiske til 
økonomiudvalget.
John G. Christensen og Mogens Bo Hansen 
deltog ikke i punktets behandling.

27. fortsat

28. Teknisk forvaltning har haft licitation 
på ungdomsskolekørslen 1982/83. 
Kulturelt udvalg fremsender med anbefa
ling .

29. Kulturelt udvalg anbefaler, at der ind
købes et klaver til Ferslev skole.
Pris kr. 10.000.
Der søges en tillægsbevilling på kr. 
10.000 på konto 301-04-894-06. Beløbet 
finansieres over kassebeholdningen konto
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30. Økonomiudvalget anmodede på sit møde den 
5. april 1982 fritidsnævnet og kulturelt 
udvalg om en udtalelse vedrørende ensar
tede retningslinier bl,a. for tryk af 
klubblade på kommunekontorets fotokopi
maskiner.
Fritidsnævnet har udtalt, at fremstilling 
af klubblade bør foregå på off-set.

Lo åi* .
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Kopier i begrænset omfang kan tages som 
hidtil på kommunens maskiner.
Kulturelt udvalg følger fritidsnævnets 
udtalelser.

30. fortsat

31. Lederen af "Klub 80",
anmoder om at udbetalt lederhonorar for 
sin beskæftigelse ved "Klub 80".
Beløbet andrager kr.
Fritidsnævnet fremsender med anbefaling.

32. Vedr. energibesparende foranstaltninger 
på plejehjemmet "Nordhøj".

Energiudvalget har i møde den 4/6 1982 
vedtaget at anbefale opsætning af ter
mostatventiler på plejehjemmet "Nordhøj" 
Rapport fra I. Kruger A/S vedlagt sagen. 
Pris kr. Lncl. moms.
Socialudvalget søger om omplacering af 
kr. 30.195 fra konto 535-02-270-05, De 
gamles Hjem til konto 535-03-265-03, 
Nordhøj.

33. Under henvisning til Kommunernes Revisi 
onsafdelings bemærkninger om manglende 
fuldmagter ved udbetalinger til pensio
nister m.fl. fremsender socialforvalt
ningen forslag til retningslinier til 
fuldmagter.
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34. På baggrund af et ønske fra beboerne 
i de beskyttede boliger i Nordvænget 
17 og 18 har socialudvalget godkendt, 
at der anskaffes og opsættes markiser 
på sydsiden i de 2 boliger. Bruttopri-
sen udgør kr. 15.000 , hvoraf kr. 12.000
søges finansieret af pensionistboliger-
ne som følger:
538-02-020-01 
beskyttede boliger kr. 12.000
538-02-704-06 
beskyttede boliger, refus. kr. - 6.000
593-03-030-05
pensionistboliger kr. - 3.000
593-07-030-03
pensionistboliger kr. - 3.000.

35. Efter anmodning fra bestyrelsen for
plejehjemmet meddeler lægerne på Birke
vej og Valmuevej i skrivelse af 25/5 82 
at de er villige til at lave forebyg
gende undersøgelser på beboerne på ple
jehjemmene. Honoraret for en almindelig 
rutineundersøgelse kan iflg. aftale med 
Praktiserende Lægers Organisation sæt
tes på samme niveau som en statusbedøm
melse .
På baggrund af ovenstående indstiller 
de 2 forstandere på plejehjemmene, at 
den nuværende lægeordning udvides til 
også at omfatte rutinemæssige undersø
gelser (status), for de 2 plejehjems 
beboere, som skitseret i skrivelse til 
socialudvalget af 6/4 1982. 
Socialudvalget fremsender ordningen 
til godkendelse med virkning fra 1. ja- 
niar 1983.



Den 17. juni 1982 afholdtes indbudt li-
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citation på slidlagsbelægninger på bivej
nr. 102, Østergårdsvej-Onsvedvej samt
bivejene nr. 153 - 158, Kildevej + side-
ve je.
De 3 tilbud er følgende:
Tjærekompagniet kr.
Superfos kr.
Pankas kr.
alle priser er excl. moms.
Hertil kommer et merforbrug til opret-
ning, som udføres efter enhedspris. —

tilbud er uden forbe-
-

hold, og firmaet har endvidere de lave-
ste tilbud på samtlige reguleringspri-
ser.
Skønnet merpris til maskin- og håndop-
retning 200 tons a 290 kr. + 10 tons a
675 kr. = 64.750 kr. excl. moms.
Der bør frigives ialt kr. _______ på
konto 212-00-055-05. — — — — ----------- — ------- _ _ _ _ _ _ _ ___________________ ___

Teknisk udvalg indstiller, at

Der søges frigivet kr. på konto
212-00-055-05. _ _____________ ____________________________________________________________

ansø-
ger påny om økonomisk støtte til videre-
uddannelse som sundhedsplejerske ved Sy
geplejehøjskolen i Århus.
Økonomisk oversigt vedlagt sagen.
Socialudvalget fremsender det ansøgte
med anbefaling.
Bent Vestergaard og Bent Olsen indtager
særstandpunkt.

Administrationen oplyser,at -
har opsagt sin stilling som hjemme-

sygeplejerske fra 1/7 1982,



38.
forespørger, om kommunen er interesse
ret i at erhverve ejendommen Grønnevej 
18, Skibby.
Kontantvurdering kr.
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Ø K O N O M I U D V A L G S M Ø D E

T I L L Æ G S D A G S O R D E N
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1. Ungdomsskoleinspektør
prøvetid udløber den 1. august 1982. 
Stillingtagen til fortsat ansættelse.

2 .

3.

Der har den 24. juni 1982 været afholdt 
licitation vedr. levering af rengørings
midler og rekvisitter til kommunens in
stitutioner, skoler, kommunekontor m.m. 
Der indkom tilbud fra:
Skandinavisk Voks- og Kemikaliefab. Aps., 
Scan Miljøservice,
Trasbo Kemi.
Administrationen indstiller, at

der afgav billigste tilbud, anta
ges til levering pr. 1/7 1982.

Teknisk forvaltning fremlægger resultatet 
af licitationen på "renovering af gård- 
toiletter på Skuldelev skole". Licitatio
nen blev afholdt som fagentrepriselicita- 
tion den 30. juni 1982 og gav følgende 
resultat, idet den lavestbydende for alle
fag er anbefalet:
Murermester Ernst Rosenwanger kr. 
Tømrerm. Sv. Heckmann kr.
El-install. Helbo Hansen kr.
WS-inst. Arvid Boes Andersen kr. 
Malerm. Valdemar Olsen kr.

kr.

fortsættes ...
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Hertil kommer div. omkostninger:
Ing. + ark. honorar kr.
Udlæg ing. kr.
Udlæg ark. kr.

kr.

Samlede udgifter kr.
+ omkostn. kr.

kr.
+ moms 22% kr.
Samlede udgifter kr.
Som udvalget vil erindre sig, besluttede
Byrådet den 14. april 1982 at ombygningen 
skulle udføres for det budgetterede beløb 
kr. 200.000.

1982

Arkitekt overslag viste
kr. 225.000, men licitationen viser altså 
kr. 287.608.
Arkitekten peger på følgende besparelses
muligheder . Murerentreprisen: klinkegulve
ændres fra 1. til 2. sortering, besparel-
se kr. 6.600
Vægfliser ændres fra 1. til 
2. sortering, besparelse kr. 5.600
WS-entreprise: varmt vand 
undlades ved håndvaske, besp. kr. 11.200

kr. 23.400
+ moms kr. 5.148

kr. 28.548
Hvis disse besparelsesforslag følges bli
ver prisen for renoveringen: 
kr. 287.608 f kr. 28.548 = kr. 259.060

kr. 260.000. Se breve
i sagen

fortsættes .*.




